PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA
Governo Inovador e Hun-lenirá

Ofício n 9  93/2017
Ibitinga, 09 de Janeiro de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000081

11/01/2018 17:20
Documento ML - MTR 40/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre
construção de rampas de acessibilidade.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2
 4733/2017 (Requerimento n0  845/2017) sobre construção de rampas de acessibilidade.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

=:›
11m9 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA 	 2
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

e

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbltinga/SP - 14,940-000
telefone (16) 3362.7000 / Fax (16) 3382-7001
www.ibitingam.gov.br  - CNPJ 45.321,460/0001-50

DA ESTANCIA TURIST1CA

DE IBITINGA

IBITINGA

REQUERIMENTO 845/2017

Autoria: Vereador Marco Fonseca

Assunto: Requer informações da senhora prefeita municipal da estância

turística de Ibitinga sobre a construção de rampas de

acesso/acessibilidade.

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO,
através de seu Secretário abaixo-assinado, informa que os convênios da

Prefeitura Municipal com o Estado de SP ou Governo federal têm exigido a

indicação em projeto de construção de rampas de acesso/acessibilidade

com pré-requisito para execução de obra de

recapeamento/pavimentação. Nesses casos para a obra ser considerada

concluída é necessária a implantação das rampas e relatório fotográfico.

Tendo em vista que atualmente a prefeitura encontra-se com

vários convênios em execução/finalização tanto com a Casa Civil, quanto

com o DADETUR, quanto com a CAIXA e que em alguns deles estão

previstos implantação de rampas de acessibilidade, solicita-se do nobre

vereador a indicação da localização da implantação da referida rampa a

que se refere no requerimento.

Caso a informação necessária seja para um estudo mais

amplo, solicitamos que nos seja indicado, a partir de qual ano de

celebração de convênio o nobre vereador pretende que entreguemos a

informação a respeito de licitação, empresa executora, definição dos

locais, entre outras informações solicitadas no requerimento.

Respeitosamente

çe 	 1-tr"
PEDRO PONGELUPE THOMAZ

Secretário de Planejamento e Coordenação

PREFEITURA. mur.licip;,:. DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim ".;:?; :entro - Ibitinqa:SP - 14 940000
telefone (16't 3352 -73t4i 	 Fax (16) 3:I52-7001
www fbitinga sp gov br CNPJ 45 321 460:'0001-50

	Page 1
	Page 2